

BILAN
31 décembre 2017

CODE POSTE	ACTIF	MONTANTS NETS	
		31-déc-16	31-déc-17
A10	CAISSE	5 395 406 622	6 611 631 754
A02	CREANCES INTERBANCAIRES	19 657 824 923	17 248 701 011
A03	* A vue	9 710 917 958	9 291 513 579
A04	.Banques Centrales	7 873 577 356	5 861 570 628
A05	.Trésor Public. CCP		1 901 232
A07	.Autres établissements de crédit	1 837 340 602	3 428 041 719
A08	* A terme	9 946 906 965	7 957 187 432
B02	CREANCES SUR LA CLIENTELE	164 235 918 200	170 036 716 947
B10	*Portefeuille d'effets commerciaux	385 302 487	374 055 745
B11	.Crédits de campagne		
B12	.Crédits ordinaires	385 302 487	374 055 745
B2A	* Autres concours à la clientèle	136 350 730 561	136 784 728 970
B2C	.Crédits de campagne	139 418 800	-
B2G	.Crédits ordinaires	136 211 311 761	136 784 728 970
B2N	* Comptes ordinaires débiteurs	27 499 885 152	32 877 932 232
B50	* Affacturage	-	-
C10	TITRES DE PLACEMENT	83 499 703 967	85 157 053 268
D1A	IMMOBILISATIONS FINANCIERES	814 130 069	767 118 863
D50	CREDIT-BAIL ET OPERATIONS ASSIMILEES	-	-
D20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	45 140 258	73 611 111
D22	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	6 784 656 304	7 874 850 609
E01	ACTIONNAIRES OU ASSOCIES		
C20	AUTRES ACTIFS	5 355 495 973	5 856 513 724
C6A	COMPTES D'ORDRE ET DIVERS	950 872 314	873 008 802
E90	TOTAL DE L' ACTIF	286 739 148 630	294 499 206 089
HORS BILAN			
ENGAGEMENTS DE FINANCEMENT DONNES		742 457 244	22 724 257 852
EN FAVEUR D'ETABLISSEMENTS DE CREDIT		-	-
EN FAVEUR DE LA CLIENTELE		742 457 244	22 724 257 852
ENGAGEMENTS DE GARANTIE DONNES		61 213 821 564	51 392 049 886
D'ORDRE D'ETABLISSEMENTS DE CREDIT		4 782 563 068	4 782 563 068
D'ORDRE DE LA CLIENTELE		56 431 258 496	46 609 486 818
ENGAGEMENTS SUR TITRES			

CERTIFIÉS CONFORMES
AUX ÉCRITURES

BILAN
31 décembre 2017

CODE POSTE	PASSIF	MONTANTS NETS	
		31-déc-16	31-déc-17
F02	DETTES INTERBANCAIRES	104 572 121 388	95 106 229 056
F03	* A vue	2 173 208 294	2 270 283 772
F05	.Trésor Public. CCP	4 585	-
F07	.Autres établissements de crédit	2 173 203 709	2 270 283 772
F08	* A terme	102 398 913 094	92 835 945 284
G02	DETTES A L'EGARD DE LA CLIENTELE	145 332 771 842	157 531 909 963
G03	* Comptes d'épargne à vue	31 133 167 648	30 401 156 949
G04	* Comptes d'épargne à terme	1 740 825 984	1 830 399 770
G05	* Bons de caisse	-	-
G06	* Autres dettes à vue	94 876 584 194	106 650 502 051
G07	* Autres dettes à terme	17 582 194 016	18 649 851 193
E30	DETTES REPRESENTEES PAR UN TITRE	400 000 000	-
H35	AUTRES PASSIFS	2 057 935 121	2 557 814 922
H6A	COMPTES D'ORDRE ET DIVERS	3 147 640 707	5 596 972 248
L30	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	1 817 825 110	2 478 874 215
L35	PROVISIONS REGLEMENTAIRES	-	-
L41	EMPRUNTS ET TITRES EMIS SUBORDONNES	-	-
L10	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	-	-
L20	FONDS AFFECTES	-	-
L45	FONDS POUR RISQUES BANCAIRES GENERAUX	1 811 786 281	1 623 993 297
L66	CAPITAL OU DOTATION	10 000 000 000	13 000 000 000
L50	PRIMES LIEES AU CAPITAL	3 194 500 000	194 500 000
L55	RESERVES	7 804 465 061	9 124 568 181
L59	ECARTS DE REEVALUATION	-	-
L70	REPORT A NOUVEAU (+/-)	-	-
L80	RESULTAT DE L'EXERCICE (+/-)	6 600 103 120	7 284 344 207
L81	Bénéfice en instance d'approbation	-	-
L82	Bénéfice de l'exercice	6 600 103 120	7 284 344 207
L90	TOTAL DU PASSIF	286 739 148 630	294 499 206 089

HORS BILAN

ENGAGEMENTS DE FINANCEMENT RECUS	-	-
D'ETABLISSEMENTS DE CREDIT	-	-
ENGAGEMENTS DE GARANTIE RECUS	84 841 170 334	107 620 272 175
D'ETABLISSEMENTS DE CREDIT	32 944 847 034	39 488 060 964
DE LA CLIENTELE	51 896 323 300	68 132 211 211
ENGAGEMENTS SUR TITRES	-	-

CERTIFIÉS CONFORMES
AUX ÉCRITURES

FCA FIDUCIAIRE CONSEIL ET AUDIT
Groupe Hélios Afrique - Exco

BOA - NIGER
IMMEUBLE BOA
RUE DU GAWEYE
BP: 10973 NIAMEY

AG - Guilbert & Associates SARL
BP: 10858 Niamey - (Niger)
MAMAN KOUROUKOUTOU

COMPTE DE RESULTAT
31 décembre 2017

CODE POSTE	CHARGES	MONTANTS NETS	
		31-déc-16	31-déc-17
R01	INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES	6 499 986 521	6 884 705 225
R03	* Intérêts et charges assimilées sur dettes interbancaires	4 162 246 966	4 778 924 742
R04	* Intérêts et charges assimilées à l'égard de la clientèle	2 281 293 530	2 078 407 601
RAD	* Intérêts et charges assimilées sur dettes représentées par un titre	56 446 025	27 372 882
R5Y	*Charges sur comptes bloqués d'actionnaires ou d'associés et sur emprunts et titres émis subordonnés		
R05	* Autres intérêts et charges assimilées	-	-
R5E	CHARGES SUR CREDIT-BAIL ET OPERATIONS ASSIMILEES	-	-
R06	COMMISSIONS	87 396 624	156 591 790
R4A	CHARGES SUR OPERATIONS FINANCIERES	580 143 050	4 056 993 456
R4C	* Charges sur titres de placement		
R6A	* Charges sur opérations de change	198 059 660	3 644 270 619
R6F	* Charges sur opérations de hors bilan	382 083 390	412 722 837
R6U	CHARGES DIVERSES D'EXPLOITATION BANCAIRE	147 362 788	148 136 375
R8G	ACHAT DE MARCHANDISES		
R8J	STOCKS VENDUS	-	-
R8L	VARIATIONS DE STOCKS DE MARCHANDISES	-	-
S01	FRAIS GENERAUX D'EXPLOITATION	8 184 712 018	8 602 019 240
S02	* Frais de personnel	3 587 659 172	4 237 779 678
S05	* Autres frais généraux	4 597 052 846	4 364 239 562
T51	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROVISIONS SUR IMMOBILISATIONS	1 051 816 488	1 112 789 963
T6A	SOLDE EN PERTE DES CORRECTIONS DE VALEUR SUR CREANCES ET DU HORS BILAN	1 678 500 585	1 155 104 054
T01	EXCEDENT DES DOTATIONS SUR LES REPRISES DU FONDS POUR RISQUES BANCAIRES GENERAUX	329 596 947	-
T80	CHARGES EXCEPTIONNELLES	1 631 305	66 688 253
T81	PERTES SUR EXERCICES ANTERIEURS	253 936 961	307 548 151
T82	IMPOT SUR LE BENEFICE	1 015 695 900	1 357 754 400
T83	BENEFICE	6 600 103 120	7 284 344 207
T85	TOTAL	26 430 882 307	31 132 675 114

CERTIFIÉS CONFORMES
AUX ÉCRITURES

FCA FIDUCIAIRE CONSEIL ET AUDIT
Groupe Hélios Afrique - Exco

[Signature]
IMMEDIATE BOA
RUE DU BAWEYE
BP: 10973 NIAMEY

AG - Guilbert & Associates SARL
BP: 10858 Niamey - (Niger)
MAMAN KOUROUKOUTOU

COMPTE DE RESULTAT
31 décembre 2017

CODE POSTE	PRODUITS	MONTANTS NETS	
		31-déc-16	31-déc-17
V01	INTERETS ET PRODUITS ASSIMILEES	13 958 332 035	15 000 592 922
V03	* Intérêts et produits assimilés sur créances interbancaires	640 805 736	677 069 959
V04	* Intérêts et PRODUITS assimilés sur créances sur la clientèle	13 317 526 299	14 323 522 963
V5F	* Intérêts et produits assimilés sur titres d'investissement		
V51	* Intérêts et profits sur prêts et titres émis subordonnés		
R05	* Autres intérêts et produits assimilés	-	-
V5G	PRODUITS SUR CREDIT-BAIL ET OPERATIONS ASSIMILEES	-	-
V06	COMMISSIONS	2 910 094 018	2 841 239 855
V4A	PRODUITS SUR OPERATIONS FINANCIERES	8 527 972 834	11 887 343 658
V4C	* Produits sur titres de placement	5 286 874 945	5 243 176 479
V4Z	* Dividendes et produits assimilés	479 977 460	486 742 904
V6A	* Produits sur opérations de change	2 372 382 519	5 571 139 470
V6F	* Produits sur opérations de hors bilan	388 737 910	586 284 805
V6T	PRODUITS DIVERS D'EXPLOITATION BANCAIRE	94 380 122	213 083 460
V8B	MARGES COMMERCIALES	-	-
V8C	VENTES DE MARCHANDISES	-	-
V8D	VARIATIONS DE STOCKS DE MARCHANDISES		
W4R	PRODUITS GENERAUX D'EXPLOITATION	910 988 009	930 220 042
X51	REPRISES D'AMORTISSEMENTS ET DE PROVISIONS SUR IMMOBILISATIONS		
X6A	SOLDE EN BENEFICE DES CORRECTIONS DE VALEUR SUR CREANCES ET DU HORS BILAN		
X01	EXCEDENT DES REPRISES SUR LES DOTATIONS DU FONDS POUR RISQUES BANCAIRES GENERAUX	-	187 792 984
X80	PRODUITS EXCEPTIONNELS	8 863 011	5 415 408
X81	PROFITS SUR EXERCICES ANTERIEURS	20 252 278	66 986 785
X83	PERTE	-	-
T85	TOTAL	26 430 882 307	31 132 675 114

CERTIFIÉS CONFORMES
AUX ÉCRITURES

FCA FIDUCIAIRE CONSEIL ET AUDIT
Groupe Hélios Afrique - Exco

M. Kouroukoutou
IMMEUBLE BOA
RUE DU GAMBIE
BP: 10973 NIAMEY

AG - Guilbert & Associates SARL
BP: 10858 Niamey - (Niger)
MAMAN KOUROUKOUTOU